
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran’s affairs

Broj: 06-14-24021/18 
Sarajevo, 04.06.2018. godine

Na osnovu čl. 14. stav (1), 18. stav (1), 87. stav (1) tačka (a), 88. i 89. Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), (u daljnjem tekstu: Zakon), Plana javnih nabavki za 2018. godinu 
broj: 06-14-1388-1/18 od 23.01.2018. godine. Odluke o pokretanju postupka 4. izmjene Plana javnih 
nabavki za 2018. godinu - 06-14-1388-e/18 od 04.06.2018. godine i 4. Izmjenjenog Plana javnih nabavki 
za 2018. godinu broj 06-14-1388-6/18 od 04.06.2018. godine, člana 1. stav (1) Pravilnika sa popisom 
ugovornih organa koji su obavezni primjenjivati Zakon o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, 
broj 21/15) i čl. 23. i 51. Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za boračka pitanja Kantona 
Sarajevo broj: 06-02-2257/16 od 21.01.2016.godine, Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo 
donosi

ODLUKU
o pokretanju konkurentskog zahtjeva za javnu nabavku:

Pružanje usluga prevoza do banjsko klimatskih rehabilitacionih centara za pripadnike boračke
populacije Kantona Sarajevo za 2018. godinu

Član 1.

Odobrava se pokretanje konkurentskog zahtjeva u postupka javne nabavke: pružanje usluga prevoza do 
banjsko klimatskih rehabilitacionih centara pripadnika boračke populacije Kantona Sarajevo za 2017. 
godinu.
Procijenjena vrijednost javne nabavke je 20.000,00 KM (bez PDV-a) (dvadesethiljada KM).

Za provođenje javne nabavke osigurana su sredstva u Budžetu Ministarstva za boračka pitanja Kantona 
Sarajevo u odjeljku 614200 DAM008.

Javna nabavka će se provesti putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.

Postupak javne nabavke provest će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i 
internim aktima.

JRJN: 60100000-9 (Usluge cestovnog prevoza)

Clan 2.

Tendersku dokumentaciju sačinit će Komisija za javne nabavke imenovana Odlukom ministra za boračka 
pitanja Kantona Sarajevo broj: 06-14-2108/18 od 29.01.2018. godine

Kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena.

Član 3.

Clan 4.

Otvaranje i ocjenu ponuda provest će Komisija za javne nabavke imenovana Odlukom ministra 
za boračka pitanja Kantona Sarajevo broj: 06-14-2108/18 od 29.01.2018. godine., u sastavu od 5 
članova i sekretara, slijedeće kvalifikacione strukture:

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: minbopi@ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax: + 387 (0) 33 562-251 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

mailto:minbopi@ks.gov.ba


Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran’s affairs

1. Osman Smajlović, Predsjedavajući Komisije
2. mr. Belma Adilović, član Komisije
3. Velid Imamović, član Komisije
4. Rasim Duraković, član Komisije
5. Denalda Poljak, član Komisije
6. mr.Elzira Arifhodžić, sekretar Komisije

Član 5.

Za realizaciju ove javne nabavke zadužuje se Sektor za boračko invalidsku zaštitu Ministarstva za 
boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Član 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazlože nj e

Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo u skladu sa raspoloživim sredstvima u budžetu provodi 
proceduru pružanja usluga banjskog liječenja i medicinske rehbilitacije kao i klimatskog liječenja 
rehabilitacije za pripadnike boračke populacije, te je iz tog razloga, a obzirom na različitost oboljenja lica 
iz kategorije boračke populacije neophodno obezbijediti prevoz do banjsko klimatskih centara.
Navedena lica ovo pravo ostvaruju na način propisan Pravilnikom za utvrđivanje prava na banjsko 
klimatsko liječenje (medicinsku rehabilitaciju) („Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 
30/08,6/11, 13/13,48/13, 12/14 1 8/17).

Nabavka je planirana u Planu javnih nabavki za 2018. godinu broj: 06-14-1388-1/18 od 23.01.2018. 
godine pod rednim brojem 8.
Procijenjena vrijednost nabavke utvrđena je na osnovu cijene iz prethodnog perioda i odobrenih sredstava 
u budžetu Ministarstva za 2018. godinu.

U postupku po prijedlogu Sektora za boračko invalidsku zaštitu Ministarstva za boračka pitanja Kantona 
Sarajevo od 15.01.2018. godine, utvrđeno je daje isti osnovan i da sadrži sve potrebne elemente za 
odlučivanje, u skladu sa Članom 51. Pravilnika o o javnim nabavkama Ministarstva za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo broj: 06-02-2257/16 od 21.01.2016.godine.

Pri donošenju Odluke Ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo se posebno rukovodio činjenicom da 
je predložena nabavka planirana Planom nabavki za 2018. godinu - pod stavkom 8, da je realno 
procijenjena njena vrijednost na tržištu, da su osigurana sredstva za isplatu, predložena odgovarajuća 
vrsta postupka, te da predloženi sastav Komisije po stručnosti odgovara predmetu javne nabavke.

Na osnovu naprijed navedenog odlučeno je kao u članu 1. ove OdJuke.j*,;,„
. vv'.; 2 p. €> '

М.Л

web: http://mbp.fe.govЈш S' 
e-mail: minbopiMfegov.ba;)

Tel: + 387 (0) 33 562-012,F^t;^87'i;^!j|.5^^1 
Sarajevo, Reisa Džemaludiha^|mš©y^a'^>''


